UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

Compendivm Summæ Card. Toleti

Minucius, Genesius

Sammieli, 1613

An quis se ipsum infumare poßit cap. 66.

urn:nbn:de:hbz:466:1-41701

quo non peruererat nec perueniturum erat, & est contra charitatem, & ideo illicitum: & esset contra iustitiam, si inde damnum aliquod famæ in consanguineos, vel aliud corporale, in ipsummet difamatum redundaret.

An quis seipsum infamare possit
Cap. 66.

CAETANUS negat licere etiam in tortura se infamare, quod tamē Sotus; & Nauar affirmare videntur. Certum tamē est, inquit Toletus: * Primo non esse contra iustitiam seipsum infamare, nisi inde documentum aliquod in alios derivetur. * Secundo se infamare sine causa esse contra charitatem, & mortale quando quis sibi falso imponit crimen gravissimum, ut hæresis, secus si tandem occultū reuelaret, vel crimen non esset ita graue, & abesser peritum.

*Tertio posse quemlibet in tortura
positum, et si iuridice non interro-
getur, reuelare crimen occultum
sui complicis, non posse tamen re-
uelare illud secretū, ex quo sequi-
tur damnum publicuni, neq; quid-
quam eorum quæ in confessione,
aut per confessionem accepit. Ac
postremo eundem in tortura con-
stitutum, posse manifestare suum
crimen verum, etiam si non inter-
rogetur iuridice, nec aliud inde
damnum sequatur, quam infamiæ
propriæ. Ac præterea posse etiam
circa mortale, fateri criminē sibi fal-
so impositum pro cuius confessio-
ne torquetur, modo absit periuriū
& crimen illud non sit hæresis, &
nullum aliud damnum sequatur
quam infamiæ & vitæ ipsius, nec
confessarium debere illum adige-
re, ut iterum verum dicat, nequidé
si hæresim sibi imposuisset,